
書式第■2号 (法第28条関係)

事業報告用

令和 6年度 事業報告書

盤島墜塾屋勘法左』翌Kユ

■.事業の成果
副理事長への役員報酬支給により、会計処理・報告書作成等の分担体制を整え、理事長への業務集中を
緩和。障がい児や親子向けなど対象別の公演により、音楽による社会包摂の幅が広がつた。また、日本
チェコ友好協会や宗教施設等との共催事業にも無償協力し、文化的貢献と今後の連携強化を図つた。継
続支援制度 (サプスク)導入準備や自治体との連携も進め、持続的運営に向けた基盤づくりを行ってい
る。

2 事業の実施に関する事項
(■ )特定非営利活動に係る事業 (事業員の総費用 【 1011 】千円)
足款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

党益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

手葉買
(千

円)
商業施設、公
共施設、野外
などでのコン
サート開催事
業

第1回定期公演
(The neasant
Concert)ギター、フ
ルート、ヴァイオリン

6月 22日
芸術家
の家ス

タジオ
7 来場者 46

141

同上

知的陣がいのある子ど

もたち対象

品]ナ
マーコンサート実8月 8日

東久留

米市
5

来場者

(子供、

保護者、
先生)

Ю 120

同上
弦楽四重奏レクチャー
コンサート

8月 21日
芸術家
の家ス
タジオ

7 来場者 11 41

同上
第2回定期公浸
(天のロベ)ハープ、
ヴァイオリン、歌

10月 6日
芸術家
の家ス
タジオ

13 来場者 19
201

同上
赤ちゃんと保護者向け
のジルペスターコン
サート開催

12月 29日
芸術家
の家ス
タジオ

9 来場者 45
198

同上

合同発表会
(ヴァイオリ
ノ・フルート
よる)開催

ン・ ピア
の生徒に

2月 23日

ルーテ
ル市ヶ
´゙
‐

器 参加者 19 310



像)尋■囃口事業

書´←

“

哺賭擦螂眠

"喘
減庵議幸業

(事業費の総費用 【   0 】千円)
足歌に記載
された
事業名 事業内容

日時 場所
従事者
人数

事業員
(千円)

同上 日本チェコ友好協会
20周年記念コンサート 9月 5日

E:::::
ロロ′::

きゅりあ
ん小ホー

リL′

2 0

同上

チェコのクリスマスミサコンサート 12月 15日

カトリッ
ク

洗足協会

2 0

同上

シン・メリーウィドウパレエ公演 1月 10日
日本橋三

井ホール

2 0



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 6年度
事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が」理▲場合)
特定非営利活動法人 音めぐリ

賛助会員受取会費

受取寄附金

事業収益

受取利息

2

4

6

20,000
20,αЮ

172,717
172,717

482,996
482,996

37
37

675,750

111,390
111.300

役員報酬

1

2

(1)

2 そ

役員報酬

業務委託費
通信運搬費
支払手数料
広告宣伝費

業務委託費
謝金

印刷製本費
通信運搬費

賃借料
減価償却費
支払手数料
広告宣伝費

114,611
229,380

20,109
23,329
94,150
237.600
179,101

1,852

000.132

1.0::.522

38,610
38.610

2,831

6,727
33.591
641

43,711)

02.400
1.003.922

:増 遭 ■ A -418.172

過年度損益修正益

C

過年度損益修正損

:外 増 ■ 1

-418.172

正

70.000
20.967
-467.20
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 音めぐリ

ソフトウェア

(3)

2
1

2

の

現金預金
前払費用

２

０

182.320

ｎ

）

851,400
851,400

ｎ

ψ

851.40〔

1,034,220【A】 資 産 合 計 ①+②

2

役員借入金

未払法人税等
前受金

預 り金

1,416,304
70,000
14,100
1,021

1.mi.4万

1,ml,425

20,967
-488.172

-467.205
正

1,034,220【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
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式 16 28

令和 6年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 音めぐり

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)
によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却しています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

2.事 業別損益の状況

4.固 定資産の増減内訳

合計
コンサー ト

開催事業
事業部門計 管理部門

18,755

482,996
28

0

18,755
482,996

28 9

20,000
153,962

20,000
172,717

482,996

37

501,779 173,971 675,750501,779

111,390 111,390 38,610 150,OoQ

111,390 111,390 38,610 150,000

114,611

229,380
20,109

23,329

94,150
237,600

179,101
1,852

33,591
641

2,831

6,727

117,442
229,380
20,109

30,056
94,150

237,600
212,692
2,493

114,611

229,380
20,109

23,329
94,150

237,600
179,101
1,852

900,132 43,790 943,922900,132
82.400 1,093,9221,011,522 1,011,522
91.571 -418,172-509,743 -509、 743

70,000 70,00070,000
-379,743 -579,743 91,571 -488, 172

科目

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.事業収益
4.そ の他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(l)人件費
役員報酬
人件費計
(2)そ の他経費
業務委託費
謝金

印刷製本費
通信運搬費

賃借料
減価償却費
支払手数料
広告宣伝費
その他経費計

経常費用計
当期経常増減額
法人税等
当期正味財産増減額

減価償却累計額科 目 取得 減少 期末取得価額

1,188,000 ｎ

〉 1,188,000 336,600 851,400

1,188,000 1,188,000 336,600 851,400

有形固定資産

無形固定資産
ソフトウェア

投資その他の資産

合計

期首藪得7面顧| 区麺璽亜□



5.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

6

当期借入科 目 期首残高
1,264,304 152,000 1,416,304

1,264.304 152,000 1,416,304

役員借入金

合計

科 目

計算書類に

計上された
金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

1,416,304 1,416,304

1,416,304 1,416,304

(活動計算書 )

活動計算書計

(貸借対照表 )

役員借入金

貸借対照表計

匝璽匡互工Ⅲ短壁□



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 音めぐリ

14,300
145,720

22,800

(3)

2

の

(1)

2025年 4月  コンサー ト会場代金

(2) 形

現金預金

現金

住信 SBIネ ット銀行

ソフトウェア
ウェプ制作費用

82.820

851,400

【A】 資 産 合 計 ①+② 1,034,220

1,416,304

70,000

14,100

1,021

役員借入金
役員

未払法人税等
東京都都税事務所

前受金
コンサー トチケット代金

預 り金

源泉所得税

1.501.425

【B-1】 負 債 合 計 ③十④ 1.50:.425

-467.205【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】
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書式第■8号 (法第28条関係)

事業報告用

_  . _ ____ _ _ _. (■ ●彙年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所

年度年間役員名簿 Jに
これらの者についての諄報における組の有無

“
した名

盤定」L萱」Eじ舌」國」主人____豊め」[」

■ 確認事項 (法第 20条及び第 2■ 条を確認の上、チェックを入れてください。 )

的以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)
И各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第2■条関係)

2 役員一覧

役名
どちらかに
O

(フ リガナ)

氏名

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1

⌒

む升監事
(ヤマザキ チアキ)

山崎 千晶

令和6年

令和7年

5月  15日

3月  31日

年  月  日

年  月  日

2 夕 監 事

(アベ マミ)

阿部 磨美

令和6年

令和7年

5月  15日

3月  31日

令和 6年 5月  15日

3月   3111令和7年

3′ 9ヽ 監 事
(ヤマナカ ルミコ)

『
山中 るみ子

令和6年

令和7年

5月  15日

3月  31日

年  月  日

年  月  日

4
′
´~｀

理事,(り
(オオヤマ ミズキ)

大山 瑞木

令和6年

令和7年

5月   1511

3月  31日

年 月

月

日

年 日

5 理事・監事

|

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

6 理事・監事

|

年

年

月

月

日

日

年1  月   日

年  月  日

7 理事・監事

|

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

8 理事・ 監事

|

年

年

月

月

日

日

年1  月   日

年  月  日

理事 。監事

|

年

年

月

月

曰

日

年  月  日

年  月  ロ

10 理事 。監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日



書式第4号 (法第 10条・第28条関係)
設立 口事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人 以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人____」轟ユ生ユ_________

氏   名

山崎 千晶

2 阿部 磨美

3 山中 るみ子

4 大山 瑞木

5 繁田 菫

6 美濃口 雅子

7 伊藤 綾子

8 斎藤博子

9 田中慶子

10 大胡田亜矢子

11 宮崎優子

■

■



12 峯山志穂




