

令和6年度

事業報告書

特定非営利活動法人 音めぐり

1. 事業の成果

副理事長への役員報酬支給により、会計処理・報告書作成等の分担体制を整え、理事長への業務集中を緩和。障がい児や親子向けなど対象別の公演により、音楽による社会包摂の幅が広がった。また、日本チエコ友好協会や宗教施設等との共催事業にも無償協力し、文化的貢献と今後の連携強化を図った。継続支援制度（サブスク）導入準備や自治体との連携も進め、持続的運営に向けた基盤づくりを行っている。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 1011 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
商業施設、公共施設、野外などでのコンサート開催事業	第1回定期公演 (The Pleasant Concert) ギター、フルート、ヴァイオリン	6月22日	芸術家の家スタジオ	7	来場者	46	141
同上	知的障がいのある子どもたち対象 「サマーコンサート実施」	8月8日	東久留米市	5	来場者 (子供、保護者、先生)	50	120
同上	弦楽四重奏レクチャー コンサート	8月21日	芸術家の家スタジオ	7	来場者	11	41
同上	第2回定期公演 (天の觸べ) ハープ、ヴァイオリン、歌	10月6日	芸術家の家スタジオ	13	来場者	19	201
同上	赤ちゃんと保護者向け のジルベスターコンサート開催	12月29日	芸術家の家スタジオ	9	来場者	45	198
同上	合同発表会 (ヴァイオリン・ピアノ・フルートの生徒による) 開催	2月28日	ルーテル市ヶ谷	23	参加者	19	310

(2) その他の事業

音めぐりが資金を出さず協力した事業

(事業費の総費用【 0 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)
同上	日本チェコ友好協会 20周年記念コンサート	9月5日	品川 きゅりあ ん小ホー ル	2	0
同上	チェコのクリスマスマサコンサート	12月15日	カトリック 洗足協会	2	0
同上	シン・メリーウィドウバレエ公演	1月10日	日本橋三 井ホール	2	0

令和6年度 活動計算書（その他事業がない場合）

特定非営利活動法人 音めぐり

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
(A) 経常収益			
1 受取会費			20,000
賛助会員受取会費		20,000	
2 受取寄附金			172,717
受取寄附金		172,717	
4 事業収益			482,996
事業収益		482,996	
5 その他収益			37
受取利息		37	
経常収益計			675,750
(B) 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			111,390
役員報酬		111,390	
(2) その他経費			900,132
業務委託費		114,611	
謝金		229,380	
印刷製本費		20,109	
通信運搬費		23,329	
賃借料		94,150	
減価償却費		237,600	
支払手数料		179,101	
広告宣伝費		1,852	
事業費計			1,011,522
2 管理費			
(1) 人件費			38,610
役員報酬		38,610	
(2) その他経費			43,790
業務委託費		2,831	
通信運搬費		6,727	
支払手数料		33,591	
広告宣伝費		641	
管理費計			82,400
経常費用計			1,093,922
当期 経常増減額 (A) - (B) ... ①			-418,172
(C) 経常外収益			
固定資産売却益			
過年度損益修正益			
経常外収益計			0
(D) 経常外費用			
固定資産売却損			
過年度損益修正損			
経常外費用計			0
当期 経常外増減額 (C) - (D) ... ②			0
税引前 当期正味財産増減額 ①+② ... ③			-418,172
法人税、住民税及び事業税 ... ④			70,000
前期繰越正味財産額 ... ⑤			20,967
次期 繰越正味財産額 ③-④+⑤			-467,205

令和6年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 音めぐり

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
【A】資産の部			
1 流動資産			
現金預金 前払費用		160,020 22,800	
流動資産合計 ・・・①			182,820
2 固定資産			0
(1) 有形固定資産			0
(2) 無形固定資産 ソフトウェア		851,400	
(3) 投資その他の資産			0
固定資産合計 ・・・②			851,400
【A】資産合計 ①+②			1,034,220
【B-1】負債の部			
1 流動負債			
役員借入金 未払法人税等 前受金 預り金		1,416,304 70,000 14,100 1,021	
流動負債合計 ・・・③			1,501,425
2 固定負債			
固定負債合計 ・・・④			0
負債合計 ③+④			1,501,425
【B-2】正味財産の部			
前期繰越正味財産額		20,967	
当期正味財産増減額		-488,172	
正味財産合計			-467,205
【B】負債及び正味財産合計 【B-1】+【B-2】			1,034,220

令和6年度 計算書類の注記

事業報告用

特定非営利活動法人 音めぐり

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却しています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	コンサート 開催事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益				
1. 受取会費	18,755	0	20,000	20,000
2. 受取寄附金	482,996	18,755	153,962	172,717
3. 事業収益	28	482,996	9	482,996
4. その他収益		28		37
経常収益計	501,779	501,779	173,971	675,750
II 経常費用				
(1) 人件費	111,390	111,390	38,610	150,000
役員報酬	111,390	111,390	38,610	150,000
人件費計				
(2) その他経費				
業務委託費	114,611	114,611	2,831	117,442
謝金	229,380	229,380		229,380
印刷製本費	20,109	20,109		20,109
通信運搬費	23,329	23,329	6,727	30,056
賃借料	94,150	94,150		94,150
減価償却費	237,600	237,600		237,600
支払手数料	179,101	179,101	33,591	212,692
広告宣伝費	1,852	1,852	641	2,493
その他経費計	900,132	900,132	43,790	943,922
経常費用計	1,011,522	1,011,522	82,400	1,093,922
当期経常増減額	-509,743	-509,743	91,571	-418,172
法人税等	70,000	70,000	0	70,000
当期正味財産増減額	-579,743	-579,743	91,571	-488,172

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
無形固定資産						
ソフトウェア	1,188,000	0	0	1,188,000	336,600	851,400
投資その他の資産						
合計	1,188,000	0	0	1,188,000	336,600	851,400

5. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
役員借入金	1,264,304	152,000	0	1,416,304
合計	1,264,304	152,000	0	1,416,304

6. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に 計上された 金額	内、役員と の取引	内、近親者 及び支配法 人との取引
(活動計算書)			
活動計算書計	0	0	0
(貸借対照表)			
役員借入金	1,416,304	1,416,304	0
貸借対照表計	1,416,304	1,416,304	0

令和6年度 財産目録

特定非営利活動法人 音めぐり

(単位：円)

科	目	金額	小計	合計
【A】資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
現金		14,300		
住信SBIネット銀行		145,720		
前払費用				
2025年4月 コンサート会場代金		22,800		
流動資産合計 ・・・①				182,820
2 固定資産				
(1) 有形固定資産				
(2) 無形固定資産				
ソフトウェア				
ウェブ制作費用		851,400		
(3) 投資その他の資産				
固定資産合計 ・・・②				851,400
【A】資産合計 ①+②				1,034,220
【B-1】負債の部				
1 流動負債				
役員借入金				
役員		1,416,304		
未払法人税等				
東京都都税事務所		70,000		
前受金				
コンサートチケット代金		14,100		
預り金				
源泉所得税		1,021		
流動負債合計 ・・・③				1,501,425
2 固定負債				
固定負債合計 ・・・④				0
【B-1】負債合計 ③+④				1,501,425
【B-2】正味財産合計 【A】 - 【B-1】				-467,205

年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 音めぐり

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに ○	(フリガナ) 氏名	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
1	理事・監事	(ヤマザキ チアキ) 山崎 千晶	令和6年 5月 15日 ～ 令和7年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
2	理事・監事	(アベ マミ) 阿部 磨美	令和6年 5月 15日 ～ 令和7年 3月 31日	令和6年 5月 15日 ～ 令和7年 3月 31日
3	理事・監事	(ヤマナカ ルミコ) 山中 るみ子	令和6年 5月 15日 ～ 令和7年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
4	理事・監事	(オオヤマ ミズキ) 大山 瑞木	令和6年 5月 15日 ～ 令和7年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
5	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
6	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
7	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
8	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
9	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 音めぐり

	氏名
1	山崎 千晶
2	阿部 磨美
3	山中 るみ子
4	大山 瑞木
5	繁田 薫
6	美濃口 雅子
7	伊藤 繼子
8	斎藤博子
9	田中慶子
10	大胡田亜矢子
11	宮崎優子

